

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 30 treinta del mes de mayo del año 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de Dirección de las oficinas centrales del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, en adelante "SEAPAL VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: la **LCP. María Magdalena Báez Jiménez**, "Gerente Administrativo" de "SEAPAL VALLARTA" y "Representante del Comité"; el **C. Héctor Gabriel Ramírez Flores**, Titular de la "Unidad Centralizada de Compras"; **Lic. Lucila De Paz Zurita**, en representación del "Titular del Órgano Interno de Control y Comisario Público Propietario" de SEAPAL Vallarta; con el objeto de integrar el llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta; habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

Desarrollo de la Sesión

La **LCP. María Magdalena Báez Jiménez**, da la bienvenida a los presentes y se da lectura a la Orden del Día.

Orden del Día

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día;
3. Acto de presentación y apertura de proposiciones de las Licitaciones Públicas Locales sin concurrencia N° 85/96196/2019; 86/95511/2019; 87/93203/2019; 88/94437/2019, 89/96012/2019, 90/95473/2019, 91/94627/2019, 92/96247/2019, 93/94148/2019, 94/96050/2019, 95/95786/2019, 96/95508/2019, 97/96286/2019, 99/94420/2019, 100/96027/2019, 101/96267/2019, 102/96469/2019, 103/96225/2019, 104/96227/2019, 105/96189/2019, 106/94813/2019 y 107/95350/2019.
4. Asuntos varios;
5. Clausura de la sesión.

1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal, en su caso. - Para dar cumplimiento al punto uno del orden del día, se levantó lista de asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del día, el Representante del Comité declara la existencia de quórum legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen.

2. Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día. - Se da lectura al orden del día y se somete a aprobación.

----- **Acuerdo del Comité** -----
Se aprueba por unanimidad la orden del día.

3. Acto de presentación y apertura de proposiciones de las Licitaciones Públicas Locales sin concurrencia números: 85/96196/2019; 86/95511/2019; 87/93203/2019; 88/94437/2019, 89/96012/2019, 90/95473/2019, 91/94627/2019, 92/96247/2019, 93/94148/2019, 94/96050/2019, 95/95786/2019, 96/95508/2019, 97/96286/2019, 99/94420/2019, 100/96027/2019, 101/96267/2019, 102/96469/2019, 103/96225/2019, 104/96227/2019, 105/96189/2019, 106/94813/2019 y 107/95350/2019.

3.1.- LPL/85/96196/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPL/85/96196/2019 se presentaron 2 dos propuestas; por parte de:

1. JUAN DE DIOS MARTINEZ ANCHONDO.; presentándose personalmente.
2. JANETH BELÉN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	JUAN DE DIOS MARTINEZ ANCHONDO	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO
1	10,000 PZAS.	SACOS DE RAFIA VACÍOS CON LOGOTIPO DE SEAPAL	\$9.98	\$99,800.00	\$8.30	\$83,000.00
			SUBTOTAL	\$99,800.00	SUBTOTAL	\$83,000.00
			IVA	\$15,968.00	IVA	\$13,280.00
			TOTAL	\$115,768.00	TOTAL	\$96,280.00

Por lo que, en vista de que todas las propuestas económicas de los LICITANTES exceden el PRECIO PROMEDIO del estudio de mercado, de conformidad con el artículo 71 puntos 1, 2 y 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así mismo en lo dispuesto en el punto 24 incisos d), e) y g) y punto 26 incisos e) y f) de las BASES, se **DECLARA CANCELADA Y DESIERTA LA LICITACIÓN**. Cabe mencionar que dicha licitación se realiza en segunda ocasión, toda vez que ya había sido celebrada con antelación resultando también desierta.

3.2.- LPL/86/95511/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPL/86/95511/2019 se presentaron 02 dos propuestas, por parte de:

1. OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.; por conducto de la C. Noemí Sánchez Galindo.
2. JANETH BELÉN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relacionan a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO
1	70 CUBETAS	INTEGRAL AZ PARA SELLAR CONCRETO	\$1,350.00	\$94,500.00	\$1,400.00	\$98,000.00
2	300 PZAS.	FIBRA PARA CONCRETO	\$58.00	\$17,400.00	\$62.20	\$18,660.00

3	600 LTS.	ACELERADOR PARA CONCRETO	\$13.90	\$8,340.00	\$16.00	\$9,600.00
			SUBTOTAL	\$120,240.00	SUBTOTAL	\$126,260.00
			IVA	\$19,238.40	IVA	\$20,201.60
			TOTAL	\$139,478.40	TOTAL	\$146,461.60

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:00 nueve horas con cero minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.3.- LPL/87/93203/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPL/87/93203/2019 se presentó **02 dos propuestas**, por parte de:

1. OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.; por conducto de la C. Noemí Sánchez Galindo.
2. JANETH BELÉN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en las propuestas, son como se relaciona a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO
1	1 PZA.	BOTE DE RETROEXCAVADORA	\$32,200.00	\$32,200.00	\$32,225.00	\$32,225.00
			SUBTOTAL	\$32,200.00	SUBTOTAL	\$32,225.00
			IVA	\$5,152.00	IVA	\$5,156.00
			TOTAL	\$37,352.00	TOTAL	\$37,381.00

Por lo que, en vista de que todas las propuestas económicas de los LICITANTES exceden el PRECIO PROMEDIO del estudio de mercado, de conformidad con el artículo 71 puntos 1, 2 y 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así mismo en lo dispuesto en el punto 24 incisos d), e) y g) y punto 26 incisos e) y f) de las BASES, se **DECLARA CANCELADA Y DESIERTA LA LICITACIÓN**. Cabe mencionar que dicha licitación se realiza en segunda ocasión, toda vez que ya había sido celebrada con antelación resultando también desierta.

3.4.- LPL/88/94437/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPL/88/94437/2019 se presentaron **02 dos propuestas**; por parte de:

1. JUAN DE DIOS MARTINEZ ANCHONDO.; presentándose personalmente.
2. JANETH BELÉN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relacionan a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	JUAN DE DIOS MARTINEZ ANCHONDO	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO
1	50 PZAS.	APLICADOR DE TINTA (5 COLOR MORADO, 15 COLOR AZUL Y 30 COLOR NEGRO)	\$42.50	\$2,125.00	\$32.97	\$1,648.50
2	100 PZAS	ARILLO METALICO DE 1/2	\$4.20	\$420.00	\$3.21	\$321.00
3	100 PZAS	ARILLO METALICO DE 3/8	\$3.25	\$325.00	\$3.00	\$300.00
4	100 PZAS	ARILLO METALICO 5/16	\$3.28	\$328.00	\$2.69	\$269.00
5	50 PZAS	ARILLO DE 3/4 DE PLASTICO	\$12.36	\$618.00	\$7.62	\$381.00
6	100 PZAS	ARILLOS DE 1 DE PLASTICO	\$25.36	\$2,536.00	\$10.99	\$1,099.00
7	100 PZAS	ARILLOS DE 1 1/4 DE PLASTICO	No aplica	No aplica	\$12.01	\$1,201.00
8	100 PZAS	ARILLOS DE 1 1/8 DE PLASTICO	\$19.25	\$1,925.00	\$14.48	\$1,448.00
9	50 PZAS	ARILLOS DE 2 DE PLASTICO	No aplica	No aplica	\$29.79	\$1,489.50
10	50 PZAS	ARILLOS DE 3/8 DE PLASTICO	\$5.69	\$284.50	\$4.82	\$241.00
11	50 PZAS	ARILLOS DE 5/16 DE PLASTICO	\$9.69	\$484.50	\$3.58	\$179.00
12	50 PZAS	ARILLOS DE 5/8 DE PLASTICO	\$15.28	\$764.00	\$12.38	\$619.00
13	100 PZAS	ARILLOS DE 7/8 DE PLASTICO	\$14.00	\$1,400.00	\$9.25	\$925.00
14	50 PZAS	BICOLOR ROJO Y AZUL	\$5.90	\$295.00	\$5.93	\$296.50
15	50 PZAS	BITACORA 4B02	\$165.00	\$8,250.00	\$136.05	\$6,802.50
16	2024 PZAS	BOLIGRAFO 1,000 AZUL, 1,000 NEGRO Y 24 ROJO	\$4.39	\$8,885.36	\$3.21	\$6,497.04
17	50 PZAS	BORRADOR GRANDE PELIKAN	\$6.35	\$317.50	\$3.86	\$193.00
18	50 PZAS	BORRADOR PAPER MATE GRUESO	No aplica	No aplica	\$31.60	\$1,580.00
19	20 PZAS	BORRADOR P/PINTARRON UNICAMENTE PARA PINTARRON COLOR BLANCO	\$14.25	\$285.00	\$9.81	\$196.20
20	100 CAJAS	BROCHE BACO DE 8 cm. DE METAL DURO	\$59.69	\$5,969.00	\$41.89	\$4,189.00

21	200 PZAS	CARPETA ACCOGRIP T/CARTA 100 COLOR AZUL Y 100 COLOR VERDE, SEGUN MUESTRA ANEXA	No aplica	No aplica	\$20.60	\$4,120.00
22	50 PZAS	CARPETAS CON 3 ARGOLLAS DE 1" COLOR BLANCO	\$46.60	\$2,330.00	\$36.64	\$1,832.00
23	50 PZAS	CARPETAS CON 3 ARGOLLAS DE 1 1/2" COLOR BLANCO	\$68.00	\$3,400.00	\$38.93	\$1,946.50
24	50 PZAS	CARPETAS CON 3 ARGOLLAS DE 2" COLOR BLANCO	\$58.29	\$2,914.50	\$48.35	\$2,417.50
25	50 PZAS	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS DE 3" COLOR BLANCO	\$93.25	\$4,662.50	\$73.18	\$3,659.00
26	5 PZAS	CHAROLA DE 2 NIVELES DE PLASTICO REFORZADO	\$387.25	\$1,936.25	\$230.82	\$1,154.10
27	3 PZAS	CHAROLA DE 3 NIVELES DE PLASTICO REFORZADO	\$397.25	\$1,191.75	\$334.33	\$1,002.99
28	200 PZAS	CINTA ADHESIVA 18X65	\$15.25	\$3,050.00	\$12.02	\$2,404.00
29	120 PZAS	CINTA CANELA 48X65 MTS	\$16.28	\$1,953.60	\$11.58	\$1,389.60
30	120 PZAS	CINTA DIUREX ANCHA 48X50	\$19.25	\$2,310.00	\$12.49	\$1,498.80
31	50 PZAS	CINTA MAGICA UNICAMENTE DE LA GRANDE	\$148.98	\$7,449.00	\$128.59	\$6,429.50
32	20 PZAS	CINTA MASKING DE 1"	\$69.89	\$1,397.80	\$46.76	\$935.20
33	50 PZAS	CINTA MASKING TAPE 18X50	\$25.25	\$1,262.50	\$18.60	\$930.00
34	20 PZAS	CINTA PARA SUMADORA	\$45.26	\$905.20	\$24.01	\$480.20
35	50 CAJAS	CLIP MARIPOSA NO.01 DE METAL REFORZADO	\$28.69	\$1,434.50	\$18.66	\$933.00
36	200 CAJAS	CLIP NO.01 DE METAL REFORZADO	\$26.25	\$5,250.00	\$16.30	\$3,260.00
37	200 CAJAS	CLIP NO.02 DE METAL REFORZADO	No aplica	No aplica	\$16.26	\$3,252.00
38	30 PZAS	COJIN PARA SELLOS	\$37.99	\$1,139.70	\$43.54	\$1,306.20
39	50 PZAS	CORRECTOR LIQUIDO CON BROCHA	\$15.00	\$750.00	\$9.04	\$452.00
40	50 PZAS	CORRECTOR LIQUIDO EN PLUMA	\$26.36	\$1,318.00	\$20.64	\$1,032.00
41	50 PZAS	CUADERNO PROFECIONAL DE RAYA	\$19.61	\$980.50	\$30.62	\$1,531.00
42	100 PZAS	CUBO DE NOTAS ADHERIBLES	\$34.00	\$3,400.00	\$38.86	\$3,886.00

43	25 PZAS	CUENTA FACIL	\$12.20	\$305.00	\$9.00	\$225.00
44	50 PZAS	CUTTER GRANDE	\$19.69	\$984.50	\$28.46	\$1,423.00
45	50 PZAS	DESENGRAPADORA	\$19.00	\$950.00	\$17.02	\$851.00
46	15 PZAS	DIRECTORIO INDUSTRIAL	No aplica	No aplica	\$116.87	\$1,753.05
47	50 PZAS	ENGRAPADORA METALICA GRANDE	\$89.00	\$4,450.00	\$163.91	\$8,195.50
48	2 PAQ.	FOLDER COLGANTE T/CARTA	\$349.00	\$698.00	\$160.00	\$320.00
49	3000 PZAS	FOLDER T/CARTA COLOR MARFIL	\$3.20	\$9,600.00	\$1.42	\$4,260.00
50	1000 PZAS	FOLDER T/OFICIO COLOR MARFIL	\$3.20	\$3,200.00	\$1.82	\$1,820.00
51	100 CAJAS	GRAPAS REFORZADA	\$25.20	\$2,520.00	\$17.32	\$1,732.00
52	100 PZAS	LAPIZ ADHESIVO PRITT 22 GRS.	\$29.69	\$2,969.00	\$21.49	\$2,149.00
53	240 PZAS	LAPIZ MIRADO NO.2	\$5.00	\$1,200.00	\$3.38	\$811.20
54	50 PZAS	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	\$156.00	\$7,800.00	\$6.41	\$320.50
55	50 PZAS	LIBRETA EMPASTADA T/CARTA(PASTA DURA)	\$39.00	\$1,950.00	\$33.80	\$1,690.00
56	5 PZAS	LIBRETA PARA RECADOS TELEFONICOS	No aplica	No aplica	\$166.12	\$830.60
57	4 PZAS	LIBRO BITACORA (1583)	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica
58	50 PZAS	LIBRO BITACORA (503) FORMA FRANCESA DE RAYA, DE 144 HOJAS	\$169.00	\$8,450.00	\$158.06	\$7,903.00
59	100 PAQ	LIGAS	\$15.60	\$1,560.00	\$11.50	\$1,150.00
60	5 PZAS	LIQUIDO P/LIMP. PINTARRON	\$36.20	\$181.00	\$28.52	\$142.60
61	50 PZAS	MARCADOR DE ACEITE WEVER COLOR NEGRO	\$12.39	\$619.50	\$19.01	\$950.50
62	30 PZAS	MARCADOR DE CERA	\$15.20	\$456.00	\$10.64	\$319.20
63	30 CAJA	MARCADOR PARA PINTARRON	No aplica	No aplica	\$52.01	\$1,560.30
64	636 PZAS	MARCATEXTOS VISION 360 COLOR AMARILLO, 180 COLOR VERDE Y 96 COLOR NARANJA	\$9.36	\$5,952.96	\$8.28	\$5,266.08
65	2000 PZAS	PASTA CANADA 1,000 COLOR AZUL Y 1,000 COLOR VERDE, SEGUN MUESTRA ANEXA	No aplica	No aplica	\$1.98	\$3,960.00
66	500 PZAS	PASTA TRANSPARENTE T/CARTA	\$4.00	\$2,000.00	\$3.60	\$1,800.00

67	10 PZAS	PEGAMENTO UHU GRANDE	\$102.00	\$1,020.00	\$89.12	\$891.20
68	30 PZAS	PERFORADORA DE FIERRO FUNDIDO	\$536.20	\$16,086.00	\$494.04	\$14,821.20
69	2 PZAS	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS	\$242.30	\$484.60	\$197.80	\$395.60
70	30 PZAS	PORTA CLIP	\$25.69	\$770.70	\$19.32	\$579.60
71	30 PZAS	PORTALAPIZ	\$15.20	\$456.00	\$19.65	\$589.50
72	50 PAQ	PROTECTORES DE PLASTICO P/HOJAS TAMAÑO CARTA	\$79.00	\$3,950.00	\$59.04	\$2,952.00
73	10 CAJAS	PUSH PINS (SUJETADORES)	\$39.00	\$390.00	\$22.00	\$220.00
74	200 PZAS	PLUMON PILOT V5 (PERJI) 100 COLOR AZUL Y 100 COLOR NEGRO	\$59.99	\$11,998.00	\$37.05	\$7,410.00
75	50 PZAS	REGLA METALICA DE 30 CM. REFORZADA	\$29.10	\$1,455.00	\$14.10	\$705.00
76	20 PZAS	REPUESTO PARA BORRADOR	No aplica	No aplica	\$10.78	\$215.60
77	10 PZAS	RESISTOL 850 DE 1/2 LITRO	\$89.60	\$896.00	\$76.12	\$761.20
78	50 PZAS	SACAPUNTAS METALICOS	\$5.20	\$260.00	\$3.86	\$193.00
79	10 PAQ	SEPARADOR PARA ARCHIVO T/CARTA	\$169.10	\$1,691.00	\$145.96	\$1,459.60
80	3 PAQ	SEPARADOR PARA ARCHIVO T/OFICIO	\$942.00	\$2,826.00	\$891.73	\$2,675.19
81	100 PAQ	SEPARADORES CON INDICES, 50 ALFABETICOS Y 50 NUMERICOS	\$69.30	\$6,930.00	\$50.30	\$5,030.00
82	100 PZAS	TABLA CON CLIP T/CARTA DE MADERA REFORZADA, "NO TRIPLAY"	No aplica	No aplica	\$18.30	\$1,830.00
83	50 PAQ	TARJETA BRISTOL 3X5	\$15.20	\$760.00	\$10.19	\$509.50
84	50 PAQ	TARJETA BRISTOL 4X6	\$19.99	\$999.50	\$15.79	\$789.50
85	25 PAQ	TARJETA BRISTOL 5X8	\$36.10	\$902.50	\$26.05	\$651.25
86	50 PZAS	TIJERA 6"	\$29.69	\$1,484.50	\$34.70	\$1,735.00
			SUBTOTAL	\$193,453.42	SUBTOTAL	\$169,573.30
			IVA	\$30,952.55	IVA	\$27,131.73
			TOTAL	\$224,405.97	TOTAL	\$196,705.03

Se hace constar que **JUAN DE DIOS MARTINEZ ANCHONDO**, no presentó propuesta económica de las partidas 7, 9, 18, 21, 37, 46, 57, 63, 65, 76 y 82; así propuesta de **JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO**, no presenta propuesta económica de la partida 57, así como presenta errores aritméticos, los cuales fueron subsanados, obteniendo como resultado la tabla que antecede.

Por lo que, en vista de que todas las propuestas económicas de los LICITANTES exceden el PRECIO PROMEDIO del estudio de mercado, de conformidad con el artículo 71 puntos 1, 2 y 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así mismo en lo dispuesto en el punto 24 incisos d), e) y g) y punto 26 incisos e) y f) de las BASES, se **DECLARA CANCELADA Y DESIERTA LA LICITACIÓN**. Cabe mencionar que dicha licitación se realiza en segunda ocasión, toda vez que ya había sido celebrada con antelación resultando también desierta.

3.5.- LPL/89/96012/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/89/96012/2019** se presentaron **03 tres propuestas**; por parte de:

1. G.G. AUTOPARTES S. DE R.L. DE C.V.; por conducto de Carlos Casillas Castillo.
2. AUTOPARTES HIPODROMO S. DE R.L. DE C.V.; por conducto de Arturo Martínez Sánchez.
3. CARLOS ESTRADA ESQUEDA; información enviada vía correo electrónico.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relacionan a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	G.G. AUTOPARTES S. DE R.L. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	AUTOPARTES HIPODROMO S. DE R.L. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	CARLOS ESTRADA ESQUEDA
1	30	FILTROS DE ACEITE GP-46	\$50.00	\$1,500.00	\$55.00	\$1,650.00	\$66.71	\$2,001.38
2	30	FILTROS DE GASOLINA FGI-12	\$60.00	\$1,800.00	\$69.67	\$2,090.00	\$66.15	\$1,984.50
3	30	FILTROS DE AIRE F-99A02	\$110.00	\$3,300.00	\$121.00	\$3,630.00	\$168.84	\$5,065.13
4	120	BUJIAS N12	\$25.00	\$3,000.00	\$27.50	\$3,300.00	\$35.00	\$4,200.00
5	27	FILTRO DE ACEITE GP-149	\$50.00	\$1,350.00	\$55.00	\$1,485.00	\$72.46	\$1,956.49
6	27	FILTROS DE AIRE GA-6850	\$120.00	\$3,240.00	\$132.04	\$3,565.00	\$193.68	\$5,229.23
7	27	FILTROS DE GASOLINA FGI-42	\$60.00	\$1,620.00	\$65.93	\$1,780.00	\$87.05	\$2,350.35
8	108	BUJIAS 7090	\$50.00	\$5,400.00	\$55.00	\$5,940.00	\$70.00	\$7,560.00
9	21	FILTROS DE AIRE F-17A80	\$220.00	\$4,620.00	\$241.90	\$5,080.00	\$244.84	\$5,141.59
10	21	FILTROS DE ACEITE GP-149	\$50.00	\$1,050.00	\$55.00	\$1,155.00	\$72.46	\$1,521.71
11	21	FILTROS DE GASOLINA FGI-246	\$310.00	\$6,510.00	\$340.95	\$7,160.00	\$313.93	\$6,592.43

12	84	BUJIAS 9410	\$160.00	\$13,440.00	\$176.01	\$14,785.00	\$182.00	\$15,288.00
13	9	FILTRO DE AIRE F-56A52	\$130.00	\$1,170.00	\$143.33	\$1,290.00	\$1,540.00	\$13,860.00
14	9	FILTROS DE GASOLINA FGI-12	\$90.00	\$810.00	\$98.89	\$890.00	\$66.15	\$595.35
15	9	FILTROS DE ACEITE GP-46	\$50.00	\$450.00	\$55.00	\$495.00	\$66.71	\$600.41
16	36	BUJIAS N12	\$25.00	\$900.00	\$27.50	\$990.00	\$35.00	\$1,260.00
17	27	FILTRO DE AIRE WA-11077	\$240.00	\$6,480.00	\$264.07	\$7,130.00	\$1,540.00	\$41,580.00
18	27	FILTRO DE GASOLINA FGI-130	\$90.00	\$2,430.00	\$98.89	\$2,670.00	\$149.05	\$4,024.35
19	27	FILTRO DE ACEITE GP-406	\$50.00	\$1,350.00	\$55.00	\$1,485.00	\$73.54	\$1,985.51
20	108	BUJIAS 41-101	\$120.00	\$12,960.00	\$132.04	\$14,260.00	\$168.00	\$18,144.00
21	27	FILTRO DE AIRE F-18A83	\$110.00	\$2,970.00	\$121.11	\$3,270.00	\$235.66	\$6,362.89
22	27	FILTRO DE GASOLINA FGI-238	\$80.00	\$2,160.00	\$88.15	\$2,380.00	\$139.55	\$3,767.85
23	27	FILTRO DE ACEITE GP-3600	\$50.00	\$1,350.00	\$55.00	\$1,485.00	\$71.40	\$1,927.80
24	162	BUJIAS AGF-426	\$80.00	\$12,960.00	\$88.02	\$14,260.00	\$91.00	\$14,742.00
25	24	FILTRO DE AIRE F-18A83	\$185.00	\$4,440.00	\$203.54	\$4,885.00	\$235.66	\$5,655.90
26	24	FILTRO DE GASOLINA FGI-238	\$90.00	\$2,160.00	\$99.17	\$2,380.00	\$139.55	\$3,349.20
27	24	FILTRO DE ACEITE GP-68	\$60.00	\$1,440.00	\$66.04	\$1,585.00	\$84.59	\$2,030.10
28	192	BUJIAS AGF-426	\$80.00	\$15,360.00	\$88.02	\$16,900.00	\$91.00	\$17,472.00
29	9	FILTRO DE AIRE F-24A04	\$130.00	\$1,170.00	\$143.33	\$1,290.00	\$183.25	\$1,649.25
30	9	FILTRO DE ACEITE GP-68	\$60.00	\$540.00	\$66.11	\$595.00	\$84.59	\$761.29
31	72	BUJIAS 5018	\$140.00	\$10,080.00	\$154.03	\$11,090.00	\$189.00	\$13,608.00
32	30	FILTRO DE AIRE F-24A04	\$28.00	\$840.00	\$30.83	\$925.00	\$183.25	\$5,497.50
33	30	FILTRO DE ACEITE GP-68	\$12.00	\$360.00	\$13.17	\$395.00	\$84.59	\$2,537.63
34	480	BUJIAS 5018	\$14.00	\$6,720.00	\$15.40	\$7,390.00	\$189.00	\$90,720.00
35	6	FILTRO DE AIRE F-24A04	\$140.00	\$840.00	\$154.17	\$925.00	\$183.25	\$1,099.50

36	6	FILTRO DE ACEITE GP-81	\$60.00	\$360.00	\$65.83	\$395.00	\$85.73	\$514.35
37	48	BUJIAS 5018	\$140.00	\$6,720.00	\$153.96	\$7,390.00	\$189.00	\$9,072.00
38	36	FILTRO DE AIRE F-52A55	\$120.00	\$4,320.00	\$131.94	\$4,750.00	\$1,540.00	\$55,440.00
39	36	FILTRO DE GASOLINA GG-19	\$90.00	\$3,240.00	\$99.03	\$3,565.00	\$59.50	\$2,142.00
40	36	FILTRO DE ACEITE GP-406	\$50.00	\$1,800.00	\$55.00	\$1,980.00	\$73.54	\$2,647.35
41	288	BUJIAS 41-998	\$90.00	\$25,920.00	\$98.99	\$28,510.00	\$196.00	\$56,448.00
42	21	FILTRO DE AIRE F-82A43	\$90.00	\$1,890.00	\$99.05	\$2,080.00	\$100.33	\$2,106.83
43	21	FILTRO DE GASOLINA FGI-18	\$90.00	\$1,890.00	\$99.05	\$2,080.00	\$75.43	\$1,583.93
44	21	FILTRO DE ACEITE GP-3600	\$50.00	\$1,050.00	\$55.00	\$1,155.00	\$71.40	\$1,499.40
45	84	BUJIAS AGF-426	\$80.00	\$6,720.00	\$87.98	\$7,390.00	\$91.00	\$7,644.00
46	9	FILTRO DE AIRE F-14A85	\$160.00	\$1,440.00	\$176.11	\$1,585.00	\$192.24	\$1,730.14
47	9	FILTRO DE GASOLINA FGI-190	\$120.00	\$1,080.00	\$132.22	\$1,190.00	\$87.08	\$783.68
48	9	FILTRO DE ACEITE GP-157	\$50.00	\$450.00	\$55.00	\$495.00	\$73.33	\$659.93
49	36	BUJIAS 7090	\$30.00	\$1,080.00	\$33.06	\$1,190.00	\$70.00	\$2,520.00
50	3	FILTRO DE AIRE F-115A01	\$130.00	\$390.00	\$143.33	\$430.00	\$1,540.00	\$4,620.00
51	3	FILTRO DE ACEITE GP-406	\$140.00	\$420.00	\$153.33	\$460.00	\$73.54	\$220.61
52	12	BUJIAS 41-997	\$160.00	\$1,920.00	\$175.83	\$2,110.00	\$196.00	\$2,352.00
53	3	FILTRO DE AIRE F-87A55	\$140.00	\$420.00	\$153.33	\$460.00	\$213.08	\$639.23
54	3	FILTRO DE GASOLINA GG-19	\$180.00	\$540.00	\$198.33	\$595.00	\$59.50	\$178.50
55	3	FILTRO DE ACEITE GP-406	\$60.00	\$180.00	\$66.67	\$200.00	\$73.54	\$220.61
56	24	BUJIAS 41-993	\$180.00	\$4,320.00	\$197.92	\$4,750.00	\$154.00	\$3,696.00
57	30	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CA-9346	\$840.00	\$25,200.00	\$924.00	\$27,720.00	\$530.60	\$15,918.00

58	30	FILTRO DE AIRE SECUDARIO CA-9346SY	\$660.00	\$19,800.00	\$726.00	\$21,780.00	\$530.60	\$15,918.00
59	30	FILTRO DE DIESEL FS-19684	\$260.00	\$7,800.00	\$286.00	\$8,580.00	\$272.68	\$8,180.25
60	30	FILTRO DE ACEITE LF-9025	\$930.00	\$27,900.00	\$1,023.00	\$30,690.00	\$691.60	\$20,748.00
61	6	FILTRO SEPARADOR FS-19521	\$520.00	\$3,120.00	\$405.00	\$2,430.00	\$400.40	\$2,402.40
62	6	FILTRO DE ACEITE LF-3914	\$185.00	\$1,110.00	\$203.33	\$1,220.00	\$154.00	\$924.00
63	6	FILTRO DE DIESEL FF-5380	\$245.00	\$1,470.00	\$270.00	\$1,620.00	\$185.07	\$1,110.40
64	6	FILTRO DE AIRE CA-4700	\$1,380.00	\$8,280.00	\$1,518.33	\$9,110.00	\$1,178.80	\$7,072.80
65	21	FILTRO DE DIESEL FS-1952	\$190.00	\$3,990.00	\$209.05	\$4,390.00	\$546.00	\$11,466.00
66	21	FILTRO DE ACEITE FF-5324	\$225.00	\$4,725.00	\$247.62	\$5,200.00	\$145.65	\$3,058.65
67	21	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CA-7139	\$660.00	\$13,860.00	\$726.19	\$15,250.00	\$331.80	\$6,967.80
68	21	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CA-7139SY	\$495.00	\$10,395.00	\$544.52	\$11,435.00	\$331.80	\$6,967.80
69	21	FILTRO SEPARADOR WF-2073	\$185.00	\$3,885.00	\$2,251.19	\$47,275.00	\$380.80	\$7,996.80
70	21	FILTRO DE ACEITE LUBER G-750	\$520.00	\$10,920.00	\$571.90	\$12,010.00	\$342.80	\$7,198.80
71	24	FILTRO DE ACEITE LF-3917	\$395.00	\$9,480.00	\$434.58	\$10,430.00	\$546.00	\$13,104.00
72	24	FILTRO SEPARADOR WF-2071	\$160.00	\$3,840.00	\$176.04	\$4,225.00	\$95.20	\$2,284.80
73	24	FILTRO DE AGUA FS-1952	\$540.00	\$12,960.00	\$594.17	\$14,260.00	\$546.00	\$13,104.00
74	24	FILTRO DE AIRE PRIMARIO RS-4862	\$920.00	\$22,080.00	\$1,012.08	\$24,290.00	\$739.20	\$17,740.80

75	24	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO RS-4863	\$585.00	\$14,040.00	\$643.54	\$15,445.00	\$527.80	\$12,667.20
76	9	FILTRO DE DIESEL FF-5052	\$530.00	\$4,770.00	\$583.33	\$5,250.00	\$93.80	\$844.20
77	9	FILTRO DE DIESEL BF-7679	\$430.00	\$3,870.00	\$473.33	\$4,260.00	\$282.80	\$2,545.20
78	9	FILTRO DE AIRE PRIMARIO RS-3544	\$565.00	\$5,085.00	\$621.67	\$5,595.00	\$408.80	\$3,679.20
79	9	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO RS-3545	\$495.00	\$4,455.00	\$544.44	\$4,900.00	\$285.60	\$2,570.40
80	9	FILTRO DE ACEITE GP-390	\$860.00	\$7,740.00	\$946.11	\$8,515.00	\$108.23	\$974.03
81	9	FILTRO HIDRAULICO BT-8850MPG	\$1,295.11	\$11,656.00	\$1,424.44	\$12,820.00	\$568.40	\$5,115.60
82	12	FILTRO DE ACEITE GP-390	\$268.33	\$3,220.00	\$295.00	\$3,540.00	\$108.23	\$1,298.70
83	12	FILTRO DE DIESEL GP-1122	\$320.00	\$3,840.00	\$352.08	\$4,225.00	\$115.78	\$1,389.30
84	12	FILTRO DE DIESEL BF-7973D	\$163.33	\$1,960.00	\$180.00	\$2,160.00	\$438.10	\$5,257.20
85	12	FILTRO DE AIRE PRIMARIO RS-3544	\$715.00	\$8,580.00	\$786.67	\$9,440.00	\$408.80	\$4,905.60
86	12	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO RS-3545	\$535.00	\$6,420.00	\$588.33	\$7,060.00	\$285.60	\$3,427.20
87	12	FILTRO HIDRAULICO BT-8850MPG	\$1,181.67	\$14,180.00	\$1,300.00	\$15,600.00	\$568.40	\$6,820.80
88	12	FILTRO TRANSMICION BT-8842MPG	\$1,165.00	\$13,980.00	\$1,281.67	\$15,380.00	\$764.40	\$9,172.80
89	9	FILTRO DE DIESEL BF-7683D	\$485.00	\$4,365.00	\$533.33	\$4,800.00	\$186.20	\$1,675.80
90	9	FILTRO DE DIESEL BF-7654D	\$465.00	\$4,185.00	\$511.11	\$4,600.00	\$546.00	\$4,914.00

91	9	FILTRO DE DIESEL BF-7963D	\$210.00	\$1,890.00	\$231.11	\$2,080.00	\$546.00	\$4,914.00
92	9	FILTRO DE ACEITE BF-7327	\$520.00	\$4,680.00	\$572.22	\$5,150.00	\$546.00	\$4,914.00
93	9	FILTRO DE AIRE PRIMARIO CA-5450	\$920.00	\$8,280.00	\$1,012.22	\$9,110.00	\$1,078.00	\$9,702.00
94	9	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO CA-5451	\$710.00	\$6,390.00	\$781.11	\$7,030.00	\$1,078.00	\$9,702.00
95	9	FILTRO HIDRAULICO P-57047	\$1,260.00	\$11,340.00	\$1,386.11	\$12,475.00	\$546.00	\$4,914.00
SUBTOTAL			\$538,661.00	SUBTOTAL	\$634,695.00	SUBTOTAL	\$732,406.43	
IVA			\$86,185.76	IVA	\$101,551.20	IVA	\$117,185.03	
TOTAL			\$624,846.76	TOTAL	\$736,246.20	TOTAL	\$849,591.46	

Se hace constar que las propuestas de **G.G. AUTOPARTES S. DE R.L. DE C.V.** y **AUTOPARTES HIPODROMO S. DE R.L. DE C.V.** presentaron propuestas económicas sin hacer mención del precio unitario, manifestando únicamente el importe de cada partida, así mismo tampoco presentaron la cantidad a pagar del Impuesto Valor Agregado, por lo que el comité optó por sacar el precio unitario de cada partida, quedando conforme a la tabla que antecede.

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:30 nueve horas con treinta minutos del día 31 treinta y uno de mayo del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.5.- LPL/90/95473/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/90/95473/2019** se presentó **01 una propuesta**, por parte de:

1. INOVA CONTROL S.A. DE C.V.; por conducto de Cristóbal Flores Flores

Con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN**; toda vez que únicamente se presentó una propuesta. Cabe mencionar que dicha licitación se realiza en segunda ocasión, toda vez que ya había sido celebrada con antelación resultando también desierta.

3.6.- LPL/91/94627/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/91/94627/2019** se presentó **01 una propuesta**, por parte de:

1. INOVA CONTROL S.A. DE C.V.; por conducto de Cristóbal Flores Flores

Con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN**; toda vez que únicamente se presentó una propuesta.

3.7.- LPL/92/96247/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/92/96247/2019** se presentaron **03 tres propuestas**; por parte de:

1. JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente.
2. JUAN DE DIOS MARTINEZ ANCHONDO; presentándose personalmente.
3. GRUPO ARAUJO SALCIDO S.A. DE C.V.; enviada vía correo.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relacionan a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO	PRECIO UNITARIO	JUAN DE DIOS MARTINEZ ANCHONDO	PRECIO UNITARIO	GRUPO ARAUJO SALCIDO S.A. DE C.V.
1	120 PZAS	SILLAS PLEGABLES DE PLASTICOS	\$320.00	\$38,400.00	\$380.00	\$45,600.00	\$209.00	\$25,080.00
		SUBTOTAL		\$38,400.00	SUBTOTAL	\$45,600.00	SUBTOTAL	\$25,080.00
		IVA		\$6,144.00	IVA	\$7,296.00	IVA	\$4,012.80
		TOTAL		\$44,544.00	TOTAL	\$52,896.00	TOTAL	\$29,092.80

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 09:45 nueve horas con cuarenta y cinco minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.8.- LPL/93/94148/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/93/94148/2019**, **NO se presentó propuesta alguna**; por lo que, con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN**; toda vez que **no** se presentó ninguna propuesta.

3.9.- LPL/94/96050/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/94/96050/2019** se presentaron **05 cinco propuestas**; por parte de:

1. PATIÑO MAYAREO FERRETERO S.A. DE C.V.; por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz.
2. EVANGELINA GUADALUPE CASADO PEREZ; por conducto de José Juan Sánchez Moreno.
3. JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente.
4. OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.; por conducto de Noemí Sánchez Galindo.
5. INDUSTRIAS VERTEX S.A. DE C.V.; por conducto de Juan Manuel Palafox Flores.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que las propuestas contaban con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relacionan a continuación:

Cuadro 1:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PATIÑO MAYA ORE FERRETERO S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	EVANGELINA GUADALUPE CASADO PEREZ	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO
1	120 MTS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 8"	\$105.20	\$12,624.00	\$108.60	\$13,032.00	\$112.00	\$13,440.00
2	300 MTS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 10"	\$161.30	\$48,390.00	\$166.63	\$49,989.00	\$175.00	\$52,500.00
3	180 MTS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 12"	\$256.50	\$46,170.00	\$264.98	\$47,696.40	\$279.00	\$50,220.00
4	20 PZAS	COPE REPARACIÓN PVC DE 6" ALCANTARILLADO	\$82.74	\$1,654.80	\$91.83	\$1,836.60	\$149.00	\$2,980.00
5	20 PZAS	COPE REPARACIÓN PVC DE 8" ALCANTARILLADO	\$133.25	\$2,665.00	\$147.67	\$2,953.40	\$193.00	\$3,860.00
6	20 PZAS	COPE REPARACIÓN PVC DE 10" ALCANTARILLADO	\$235.80	\$4,716.00	\$265.07	\$5,301.40	\$358.00	\$7,160.00
7	12 PZAS	COPE REPARACIÓN PVC DE 12" ALCANTARILLADO	\$352.87	\$4,234.44	\$404.00	\$4,848.00	\$523.00	\$6,276.00
8	200 PZAS	SILLETA DE PVC ALCANTARILLADO DE 10" x 6"	\$79.00	\$15,800.00	\$84.13	\$16,826.00	\$84.00	\$16,800.00
9	200 PZAS	CODO PVC ALCANTARILLADO DE 6x45 S-20	\$35.00	\$7,000.00	\$37.18	\$7,436.00	\$42.00	\$8,400.00
10	10 PZAS	CODO DE FIERRO SOLDABLE DE 2"x45°	\$41.11	\$411.10	\$49.37	\$493.70	\$38.00	\$380.00

11	20 PZAS	CODO DE FIERRO DE 2" x 90° SOLDABLE	\$62.03	\$1,240.60	\$61.87	\$1,237.40	\$51.00	\$1,020.00
12	90 MTS.	TUBO DE FIERRO DE 2"	\$167.64	\$15,087.60	\$140.23	\$12,620.70	\$1,020.00	\$91,800.00
		SUBTOTAL		\$159,993.54	SUBTOTAL	\$164,270.60	SUBTOTAL	\$254,836.00
		IVA		\$25,598.97	IVA	\$26,283.30	IVA	\$40,773.76
		TOTAL		\$185,592.51	TOTAL	\$190,553.90	TOTAL	\$295,609.76

Se hace constar que **EVANGELINA GUADALUPE CASADO PEREZ**, presenta errores aritméticos, los cuales fueron subsanados, obteniendo como resultado la tabla que antecede.

Cuadro 2:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	INDUSTRIAS VERTEX S.A. DE C.V.
1	120 MTS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 8"	\$108.10	\$12,972.00	\$104.46	\$12,535.20
2	300 MTS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 10"	\$169.90	\$50,970.00	\$163.04	\$48,912.00
3	180 MTS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 12"	\$271.00	\$48,780.00	\$257.13	\$46,283.40
4	20 PZAS	COPELE REPARACIÓN PVC DE 6" ALCANTARILLADO	\$125.50	\$2,510.00	\$34.49	\$689.80
5	20 PZAS	COPELE REPARACIÓN PVC DE 8" ALCANTARILLADO	\$186.50	\$3,730.00	\$107.65	\$2,153.00
6	20 PZAS	COPELE REPARACIÓN PVC DE 10" ALCANTARILLADO	\$339.50	\$6,790.00	\$274.60	\$5,492.00

7	12 PZAS	COPLE REPARACIÓN PVC DE 12" ALCANTARILLADO	\$510.30	\$6,123.60	\$515.16	\$6,181.92
8	200 PZAS	SILLETA DE PVC ALCANTARILLADO DE 10" x 6"	\$80.00	\$16,000.00	\$63.61	\$12,722.00
9	200 PZAS	CODO PVC ALCANTARILLADO DE 6x45 S-20	\$36.00	\$7,200.00	\$31.33	\$6,266.00
10	10 PZAS	CODO DE FIERRO SOLDABLE DE 2"x45°	\$35.00	\$350.00	\$32.78	\$327.80
11	20 PZAS	CODO DE FIERRO DE 2" x 90° SOLDABLE	\$48.00	\$960.00	\$51.75	\$1,035.00
12	90 MTS.	TUBO DE FIERRO DE 2"	\$955.00	\$85,950.00	\$184.32	\$16,588.80
			SUBTOTAL	\$242,335.60	SUBTOTAL	\$159,186.92
			IVA	\$38,773.70	IVA	\$25,469.91
			TOTAL	\$281,109.30	TOTAL	\$184,656.83

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 10:15 diez horas con quince minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.10.- LPL/95/95786/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPL/95/95786/2019 se presentaron 03 tres propuestas por parte de:

1. OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.; por conducto de Noemí Sánchez Galindo
2. JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente.
3. HILTI MEXICANA S.A. DE C.V.; por conducto de Alberto Madero.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	OPERADOR A COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO	PRECIO UNITARIO	HILTI MEXICANA S.A. DE C.V.
1	40 PZAS	ARCO PARA SEGUETA	\$420.00	\$16,800.00	\$455.00	\$18,200.00	No aplica	No aplica

2	20 PZAS	BARRA DE ACERO DE 1.50 MTS X 1"	\$930.00	\$18,600.00	\$940.00	\$18,800.00	No aplica	No aplica
3	20 PZAS	BARRA DE ACERO DE 1.75 MTS x 1"	\$1,080.00	\$21,600.00	\$1,120.00	\$22,400.00	No aplica	No aplica
4	10 PZAS	SERRUCHO	\$180.00	\$1,800.00	\$185.00	\$1,850.00	No aplica	No aplica
5	50 PZAS	LAMPARA DE MANO	\$600.00	\$30,000.00	\$590.00	\$29,500.00	No aplica	No aplica
6	15 PZAS	LAMPARA DE LUZ PARA CONECTAR A CAMIONETA	\$600.00	\$9,000.00	\$593.00	\$8,895.00	No aplica	No aplica
7	15 PZAS	MACHETE TIPO CUGUAYO	\$120.00	\$1,800.00	\$118.00	\$1,770.00	No aplica	No aplica
8	20 PZAS	MACHETE ESTANDAR DE 18" PULIDO	\$170.00	\$3,400.00	\$192.00	\$3,840.00	No aplica	No aplica
9	20 PZAS	MARTILLO DE UÑA	\$320.00	\$6,400.00	\$325.00	\$6,500.00	No aplica	No aplica
10	60 PZAS	PALA DE PUNTA	\$210.00	\$12,600.00	\$205.00	\$12,300.00	No aplica	No aplica
11	60 PZAS	PALA CUADRADA	\$210.00	\$12,600.00	\$205.00	\$12,300.00	No aplica	No aplica
12	30 PZAS	PILA SECA DE RESORTE DE 6 VOLTS	\$680.00	\$20,400.00	\$570.00	\$17,100.00	No aplica	No aplica
13	50 PZAS	PICO C/CABO (ZAPAPICO)	\$290.00	\$14,500.00	\$320.00	\$16,000.00	No aplica	No aplica
14	10 PZAS	MARRO DE 12 LBS	\$580.00	\$5,800.00	\$593.00	\$5,930.00	No aplica	No aplica
15	100 PZAS	GUANTES DE GAMUSA	\$65.00	\$6,500.00	\$80.00	\$8,000.00	No aplica	No aplica
16	40 PZAS	LLAVE PERICA #12	\$210.00	\$8,400.00	\$205.00	\$8,200.00	No aplica	No aplica
17	40 PZAS	LLAVE STILSON DE #14	\$235.00	\$9,400.00	\$232.00	\$9,280.00	No aplica	No aplica
18	7 PZAS	CARRETILLA DE 6 PIES CUBICOS	\$250.00	\$1,750.00	\$260.00	\$1,820.00	No aplica	No aplica
19	1 UNIDAD	MARTILLO COMBINADO TE 60-ATC-ATC/AVR	\$41,250.00	\$41,250.00	\$45,520.00	\$45,520.00	\$25,976.00	\$25,976.00
			SUBTOTAL	\$242,600.00	SUBTOTAL	\$248,205.00	SUBTOTAL	\$25,976.00
			L		L	0	L	0

IVA	\$38,816.00	IVA	\$39,712.80	IVA	\$4,156.16
TOTAL	\$281,416.00	TOTAL	\$287,917.80	TOTAL	\$30,132.16

Por lo que, en vista de que todas las propuestas económicas de los LICITANTES exceden el PRECIO PROMEDIO del estudio de mercado, de conformidad con el artículo 71 puntos 1, 2 y 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así mismo en lo dispuesto en el punto 24 incisos d), e) y g) y punto 26 incisos e) y f) de las BASES, se **DECLARA CANCELADA Y DESIERTA LAS PARTIDAS DE LA 1 A LA 18.**

Se evaluarán las **propuestas técnicas de la partida 19** y el acto de fallo será a las 10:30 diez horas con treinta minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.11.- LPL/96/95508/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPL/96/95508/2019 se **presentaron 05 cinco propuestas;** por parte de:

1. JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente
2. EVANGELINA GUADALUPE CASADO PEREZ; por conducto de José Juan Sánchez Moreno
3. PATIÑO MAYAREO FERRETERO S.A. DE C.V.; por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz.
4. GUILLERMO NUÑO COSIO; presentándose personalmente.
5. OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.; por conducto de Noemí Sánchez Galindo

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

Cuadro 1:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO	PRECIO UNITARIO	EVANGELINA GUADALUPE CASADO PEREZ
1	20 PZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2"	\$11.30	\$226.00	\$8.97	\$179.40
2	20 PZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 6"	\$29.30	\$586.00	\$23.88	\$477.60
3	40 PZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8"	\$45.20	\$1,808.00	\$40.70	\$1,628.00
4	20 PZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 12"	\$163.00	\$3,260.00	\$98.75	\$1,975.00
5	40 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	\$63.00	\$2,520.00	\$51.17	\$2,046.80
6	30 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	\$118.00	\$3,540.00	\$99.60	\$2,988.00
7	20 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 10"	\$194.00	\$3,880.00	\$154.74	\$3,094.80
8	20 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	\$254.00	\$5,080.00	\$192.78	\$3,855.60

9	6 PZAS	TAPA CIEGA DE FIERRO DE 24"	\$12,420.00	\$74,520.00	\$7,638.00	\$45,828.00
10	6 PZAS	TAPA CIEGA DE FIERRO DE 16"	\$5,200.00	\$31,200.00	\$2,783.88	\$16,703.28
11	4 PZAS	TEE BRIDADA FIERRO 24x16 DE 609x406	\$37,150.00	\$148,600.00	\$26,106.00	\$104,424.00
12	8 PZAS	CODO DE FIERRO DE 16" x 45 BRIDADO	\$9,850.00	\$78,800.00	\$7,235.62	\$57,884.96
13	20 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 24"	\$930.00	\$18,600.00	\$658.98	\$13,179.60
14	20 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 16"	\$620.00	\$12,400.00	\$350.40	\$7,008.00
			SUBTOTAL	\$385,020.00	SUBTOTAL	\$261,273.04
			IVA	\$61,603.20	IVA	\$41,803.69
			TOTAL	\$446,623.20	TOTAL	\$303,076.73

Cuadro 2:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PATIÑO MAYAREO FERRETERO S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	GUILLERMO NUÑO COSIO	PRECIO UNITARIO	OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.
1	20 PZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2"	\$10.24	\$204.80	\$12.64	\$252.80	\$10.50	\$210.00
2	20 PZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 6"	\$22.40	\$448.00	\$32.37	\$647.40	\$26.50	\$530.00
3	40 PZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8"	\$44.20	\$1,768.00	\$56.83	\$2,273.20	\$45.50	\$1,820.00
4	20 PZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 12"	\$87.50	\$1,750.00	\$117.48	\$2,349.60	\$165.50	\$3,310.00
5	40 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	\$42.34	\$1,693.60	\$71.06	\$2,842.40	\$62.00	\$2,480.00
6	30 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	\$96.32	\$2,889.60	\$135.02	\$4,050.60	\$111.00	\$3,330.00
7	20 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 10"	\$135.95	\$2,719.00	\$196.29	\$3,925.80	\$179.00	\$3,580.00

8	20 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	\$185.00	\$3,700.00	\$255.02	\$5,100.40	\$249.50	\$4,990.00
9	6 PZAS	TAPA CIEGA DE FIERRO DE 24"	\$8,095.56	\$48,573.36	\$10,254.81	\$61,528.86	\$11,499.00	\$68,994.00
10	6 PZAS	TAPA CIEGA DE FIERRO DE 16"	\$2,938.89	\$17,633.34	\$3,936.24	\$23,617.44	\$4,499.00	\$26,994.00
11	4 PZAS	TEE BRIDADA FIERRO 24x16 DE 609x406	\$32,165.43	\$128,661.72	\$40,353.00	\$161,412.00	\$37,195.00	\$148,780.00
12	8 PZAS	CODO DE FIERRO DE 16" x 45 BRIDADO	\$6,813.70	\$54,509.60	\$7,838.16	\$62,705.28	\$9,900.00	\$79,200.00
13	20 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 24"	\$616.27	\$12,325.40	\$894.13	\$17,882.60	\$722.00	\$14,440.00
14	20 PZAS	EMPAQUE DE PLOMO DE 16"	\$348.83	\$6,976.60	\$463.68	\$9,273.60	\$465.00	\$9,300.00
			SUBTOTAL	\$283,853.02	SUBTOTAL	\$357,861.98	SUBTOTAL	\$367,958.00
			IVA	\$45,416.48	IVA	\$57,257.92	IVA	\$58,873.28
			TOTAL	\$329,269.50	TOTAL	\$415,119.90	TOTAL	\$426,831.28

Se hace constar que **GUILLERMO NUÑO COSIO**, presenta errores aritméticos, los cuales fueron subsanados, obteniendo como resultado la tabla que antecede.

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 10:45 diez horas con cuarenta y cinco minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.12.- LPL/97/96286/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/97/96286/2019** se presentaron **04 cuatro propuestas**, por parte de:

1. ARMY UNIFORMES S.A. DE C.V.; por conducto de Roció Brenda Cortes Ramírez.
2. DISTRIPUS S.A. DE C.V.; por conducto de Rafael Muñoz Medina.
3. JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente
4. OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.; por conducto de Noemí Sánchez Galindo.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	ARMY UNIFORMES S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	DISTRIPUS S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO	PRECIO UNITARIO	OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.	
1	91 PZAS	GABARDINA PARA LLUVIA	\$163.00	\$14,833.00	\$171.00	\$15,561.00	\$402.00	\$36,582.00	\$260.00	\$23,660.00	
2	84 PZAS	CAPOTE IMPERMEABLE PARA LLUVIA	\$129.00	\$10,836.00	\$136.00	\$11,424.00	\$421.00	\$35,364.00	\$280.00	\$23,520.00	
3	100 PZAS	IMPERMEABLE 2 PIEZAS AZUL MARINO CON REFLEJANTE	\$166.50	\$16,650.00	\$175.00	\$17,500.00	\$762.40	\$76,240.00	\$490.00	\$49,000.00	
SUBTOTAL			\$42,319.00	SUBTOTAL			\$44,485.00	SUBTOTAL			\$148,186.00
IVA			\$6,771.04	IVA			\$7,117.60	IVA			\$23,709.76
TOTAL			\$49,090.04	TOTAL			\$51,602.60	TOTAL			\$171,895.76
SUBTOTAL			\$96,180.00	SUBTOTAL			\$15,388.80	SUBTOTAL			\$111,568.80

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 11:00 once horas con cero minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.13.- LPL/99/94420/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPL/99/94420/2019 se presentaron 02 dos propuestas; por parte de:

1. SUSETEC. S.A. DE C.V.; por conducto de Eliseo Jerez Sánchez.
2. REPARACIONES HIDRONEUMATICAS MAYA S.A. DE C.V.; enviado vía correo.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUSETEC. S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	REPARACIONES HIDRONEUMATICAS MAYA S.A. DE C.V.	
1	3 PZAS	FILTRO DE AIRE PARA SOPLADOR P01197	\$13,465.00	\$40,395.00	\$14,065.00	\$42,195.00	
SUBTOTAL			\$40,395.00	SUBTOTAL			\$42,195.00
IVA			\$6,463.20	IVA			\$6,751.20
TOTAL			\$46,858.20	TOTAL			\$48,946.20

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 11:15 once horas con quince minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.14.- LPL/100/96027/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/100/96027/2019 NO se presentó propuesta alguna;** por lo que, con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN;** toda vez que **no** se presentó ninguna propuesta.

3.15.- LPL/101/96267/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/61/94621/2019 NO se presentó propuesta alguna;** por lo que, con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN;** toda vez que **no** se presentó ninguna propuesta.

3.16.- LPL/102/96469/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/102/96469/2019 se presentaron 02 dos propuestas;** por parte de:

1. JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente
2. OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.; por conducto de Noemí Sánchez Galindo.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO	PRECIO UNITARIO	OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.
1	96 PZAS	PERFIL TUBULAR RECTANGULAR DE 2" x 1"	\$263.00	\$25,248.00	\$255.50	\$24,528.00
2	22 PZAS	LAMINA ACANALADA DE ACERO GALVANIZADO DE 1 MTR. DE ANCHO	\$1,420.00	\$31,240.00	\$1,330.00	\$29,260.00
3	4 PZAS	CABALLETE GALVANIZADO	\$342.00	\$1,368.00	\$330.20	\$1,320.80
4	100 PZAS	PIJA PUNTA DE BROCA 1"	\$0.90	\$90.00	\$1.00	\$100.00
SUBTOTAL				\$57,946.00	SUBTOTAL	\$55,208.80
IVA				\$9,271.36	IVA	\$8,833.41
TOTAL				\$67,217.36	TOTAL	\$64,042.21

Se hace constar que **JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO**, presenta errores aritméticos, los cuales fueron subsanados, obteniendo como resultado la tabla que antecede.

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 11:30 once horas con treinta minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.17.- LPL/103/96225/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/103/96225/2019**, se presentaron **04** cuatro propuestas; por parte de:

1. PUMPS SUPPLY COMPANY S.A. C.V; por conducto de Angel Jairzinho Cuellar Orozco.
2. GUILLERMO NUÑO COSIO; presentándose personalmente
3. JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente
4. OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.; por conducto de Noemí Sánchez Galindo.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados en las bases y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PUMPS SUPPLY COMPANY S.A. C.V.	PRECIO UNITARIO	GUILLERMO NUÑO COSIO	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO	PRECIO UNITARIO	OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.
1	15 PZAS	COLUMNA DE ACERO DE 4" x 3.02 MTS. CUERDA RECTA DE COPLER	\$2,064.20	\$30,963.00	\$2,621.00	\$39,315.00	\$2,480.00	\$37,200.00	\$2,370.50	\$35,557.50
SUBTOTAL				\$30,963.00	SUBTOTAL	\$39,315.00	SUBTOTAL	\$37,200.00	SUBTOTAL	\$35,557.50
IVA				\$4,954.08	IVA	\$6,290.40	IVA	\$5,952.00	IVA	\$5,689.20
TOTAL				\$35,917.08	TOTAL	\$45,605.40	TOTAL	\$43,152.00	TOTAL	\$41,246.70

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 11:45 once horas con cuarenta y cinco minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.18.- LPL/104/96227/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/104/96227/2019** se presentaron **03** tres propuestas; por parte de:

1. PUMPS SUPPLY COMPANY S.A. C.V; por conducto de Angel Jairzinho Cuellar Orozco.
2. JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO; presentándose personalmente
3. OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.; por conducto de Noemí Sánchez Galindo

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PUMPS SUPPLY COMPANY S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	JANETH BELEN NUÑEZ GALINDO	PRECIO UNITARIO	OPERADORA COMERCIAL AMIPRO S.A. DE C.V.
1	10 PZAS	BARRA DE BRONCE DE 2 1/2" CON BARRENO DE 1", 36 CMS DE LARGO	\$4,793.60	\$47,936.00	\$3,620.00	\$36,200.00	\$3,449.00	\$34,490.00
			SUBTOTAL	\$47,936.00	SUBTOTAL	\$36,200.00	SUBTOTAL	\$34,490.00
			IVA	\$7,669.76	IVA	\$5,792.00	IVA	\$5,518.40
			TOTAL	\$55,605.76	TOTAL	\$41,992.00	TOTAL	\$40,008.40

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 12:00 doce horas con cero minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.19.- LPL/105/96189/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia LPL/105/96189/2019 se presentaron 02 dos propuestas; por parte de:

1. PUMPS SUPPLY COMPANY S.A. C.V.; por conducto de Ángel Jairzinho Cuellar Orozco.
2. PATIÑO MAYAREO FERRETERO S.A. DE C.V.; por conducto de Jorge Alberto Patiño Cruz.

Se procedió a la apertura del sobre de propuesta sin evaluar técnicamente el contenido, se verificó que la propuesta contaba con todos los documentos solicitados y se hace constar de los montos señalados en la propuesta, como se relaciona a continuación:

PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PUMPS SUPPLY COMPANY S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	PATIÑO MAYAREO FERRETERO S.A. DE C.V.
1	1 PZA	ARRANCADOR DE ARRANQUE Y PARO SUAVE DE 300 HP	\$133,995.00	\$133,995.00	\$103,496.00	\$103,496.00
			SUBTOTAL	\$133,995.00	SUBTOTAL	\$103,496.00
			IVA	\$21,439.20	IVA	\$16,559.36
			TOTAL	\$155,434.20	TOTAL	\$120,055.36

Se evaluarán las propuestas y el acto de fallo será a las 12:15 doce horas con quince minutos del día 03 tres de julio del año 2019 dos mil diecinueve, en el mismo lugar que se celebra el presente acto.

3.20.- LPL/106/94813/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/106/94813/2019**, **NO se presentó propuesta alguna**; por lo que, con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN**; toda vez que **no** se presentó ninguna propuesta.

3.21.- LPL/107/95350/2019:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local sin concurrencia **LPL/107/95350/** **NO se presentó propuesta alguna**; por lo que, con fundamento en el artículo 97 fracción II, del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara **DESIERTA LA LICITACIÓN**; toda vez que **no** se presentó ninguna propuesta.

4. Asuntos Varios.- En el desahogo del punto, se informa que no hay Asuntos Varios.

5. Clausura de la sesión.- En el desahogo del punto, no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión siendo las 13:00 trece horas con cero minutos del día de su realización.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes:

LCP. María Magdalena Báez Jiménez
"Representante del Comité"

C. Héctor Gabriel Ramírez Flores
"Unidad Centralizada de Compras"

Lic. Lucila De Paz Zurita
En representación del Titular del Órgano Interno de
Control y Comisario Público Propietario de SEAPAL Vallarta